

اخبار

مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج اجباری شد

رئیس سازمان بهزیستی بایبان اینکه مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج اجباری شد، گفت: «ساله بین ۲۵ تا ۳۰ هزار معلول در کشور متولد می شوند.» انوشیروان محسنی بندپی شب بایبان اینکه سازمان بهزیستی کشور در بحث توانمندسازی افراد معذور در سال ۹۴ به بیش از ۱۲ هزار معذور آموزش فنی و حرفه‌ای آموخت، گفت: «برای ۷۵۰ نفر هم اشتغال‌زایی انجام شد.» محسنی بندپی بایبان اینکه در بحث طلاق برنامه آموزش پیش از ازدواج، آموزش مهارت زندگی، آموزش سبک صحیح زندگی و آموزش فرزند پروری را در دستور کار قرار دادیم، ادامه داد: «با پنج دبیرستان تهران تفاهم‌نامه‌ای امضا کردیم که برای آموزش در این مدارس ۳ هزار و ۹۰۰ مدرس از دواج رایه‌کارگیری کردیم و همچنین یک هزار و ۶۰۰ مرکز مشاوره با سازمان بهزیستی برای کاهش طلاق همکاری دارند.» او بایبان اینکه سالانه بین ۲۵ تا ۳۰ هزار معلول در کشور متولد می شوند، گفت: «آزمایش‌های ژنتیک و مشاوره ژنتیک را به صورت پایلوت در چند استان کرمان، یزد و مازندران شروع کردیم.» به گفته رئیس سازمان بهزیستی دولت و مجلس در بررسی لایحه ششم توسعه پذیرفتند که همه مشاوره‌های ژنتیک از دواج اجباری شود و آزمایش ژنتیک که هزینه بالایی دارد و افراد توانایی پرداخت آن ندارند سازمان بهزیستی هزینه آن را پرداخت کند. ■

جریمه خود کار خود رهای داری بر که معاینه فنی جعلی

معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران بایبان اینکه باراندازی سیستم سی‌مگاامکان صدور بر که معاینه فنی خود رو بدون مراجع خود رو امکان پذیر نیست، گفت: «اگر کسی بر که معاینه فنی جعلی بگیرد چون کدان در سامانه پلیس ثبت نشده از جلوی هر دوربین عبور کند برایش بر که جریمه صادر می شود.» محمدرستگاری با اشاره به کاهش مدت زمان معاینه فنی خود رو ها از ۵ سال به ۲ سال ادامه داد: «به شدت با این موضوع موافق هستیم چون بر اساس قانون قبلی پس از خروج خود رو ها از کارخانه گفته می شد تا ۵ سال نیازی نیست خود رو ها برای معاینه فنی مراجعه کنند ولی خود رو های که هم اکنون وارد بازار می شوند پس از دو یا سه سال به تعمیرات جدی نیاز پیدا می کنند بنابراین حتما در این مدت نیاز مند معاینه فنی هستند.» به گفته او باراندازی سیستم سی‌مگاامکان صدور بر که معاینه فنی بدون مراجعه خود رو ها امکان پذیر نیست و هم اکنون تنها دوربین پلاک خوان این طرح عملیاتی نشده است که در مرحله بعدی اجرایی می شود مهم این بود که زیر ساخت‌های اجرای این طرح آماده شود که صورت گرفته است. ■

نشست زمین در خیابان پیامبر می توانست تبدیل به بحران شود

معاون فرماندار تهران با اشاره به نشست زمین در خیابان پیامبر (ص) گفت: «اگر ما موران امدادی و آتش نشانی به موقع عمل نمی کردند شاهد بروز بحران آتش سوزی همانند شهران بودیم.» غلامحسین آرام در تشریح آخرین وضعیت نشست زمین در خیابان پیامبر (ص) غرب تهران ادامه داد: «خوشبختانه عملیات بهسازی به طور مناسب انجام گرفته و گاز تمامی مشترکانی که در ساعت‌های گذشته قطع شده بود، وصل شده است.» معاون عمرانی فرماندار تهران گفت: «تنها مصدوم این حادثه هم روز پنجشنبه تحت مداوا قرار گرفت و در حال حاضر از مراکز درمانی ترخیص شده است.» آرام بایبان اینکه فقط یک رشتنه گاز در این حادثه قطع شده بود، ادامه داد: «این رشتنه گاز به سرعت مورد ترمیم و مقاوم سازی قرار گرفت و خدا را شاکریم جلوی انفجاری لوله گاز گرفته شد.» به گفته او حضور به موقع عوامل آتش نشانی و نیروهای امدادی در مهار به موقع لوله گاز و سرعت عمل در این حادثه باعث شد تا آتش سوزی مهیب و بحرانی عظیم ایجاد نشود. معاون عمرانی فرماندار تهران بایبان اینکه موجودات‌های متعدد در محله و خیابان پیامبر و تونل مترو در ایجاد حادثه نشست زمین بی اثر نبوده است، گفت: «بگیری‌هایی لازم برای علل این حادثه در دست اقدام است و امیدواریم شاهد بروز چنین مشکلاتی در تهران نباشیم.» ■

حوادث

زن سارق در مراسم تشییع داوود رشیدی دستگیر شد

زن جوانی که در مراسم تشییع پیکر مرحوم داوود رشیدی، اقدام به سرقت چندین گوشی تلفن همراه و جیب‌بری کرده بود دستگیر شد. ساعت ۱۰ صبح روز هفتم شهریور ماه از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، شناسایی یک سارق جیب‌بر در محل برگزاری مراسم تشییع پیکر استاد داوود رشیدی در خیابان استاد شهریار - روبروی تالار وحدت، به کالانتری ۱۲۹ جامی اعلام شد. با توجه به برگزاری مراسم تشییع جنازه استاد داوود رشیدی از مقابل تالار وحدت و حضور گشت کالانتری ۱۲۹ جامی در محل انجام مراسم، بلافاصله گزارش تماس شهروندان مبنی بر شناسایی سارق جیب‌بر در میان جمعیت حاضر در مراسم به مأمورین حاضر در مراسم اعلام و مأمورین کالانتری ۱۲۹ جامی ضمن شناسایی احدی از شهروندان (فرد تماس گیرنده با ۱۱۰) و راهنمایی او اقدام به شناسایی خانم جوانی حدود ۲۵ ساله کرده و در اوج تاحق مراقبت نامحسوس پلیسی قرار داده تا نهایتاً این خانم جوان را در حین سرقت گوشی تلفن همراه دستگیری می کنند. در زمان دستگیری سارق جیب‌بر و بازرسی کیف همراهش، تعدادی گوشی تلفن همراه مسروقه کشف می شود؛ متهمه در همان اعترافات اولیه به سرقت تمامی گوشی‌های تلفن همراه از تعدادی از شهروندان حاضر در مراسم تشییع استاد رشیدی اعتراف می کند و در ادامه تعداد ۷ نفر از شکات، در همان محل دستگیر متهم شناسایی و جهت طرح شکایت به کالانتری ۱۲۹ دعوت شدند. با توجه به اعتراف صریح متهمه به انجام جیب‌بری و شناسایی تعدادی از شکات و مالباختگان پرونده مقدماتی با موضوع جیب‌بری تشکیل و متهمه به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای ناحیه ۱ تهران، جهت انجام تحقیقات در اختیار پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران نیز گرفتار گرفت. در همان تحقیقات اولیه، پرینسا الف (متولد ۱۳۳۷) به عنوان یکی از مجرمین سابقه‌دار در زمینه جیب‌بری با بیش از ۷ فقره سابقه دستگیری به اتهام سرقت به شیوه جیب‌بری شناسایی شد؛ همچنین با توجه به کشف گوشی‌های تلفن همراه متعلق به تعدادی از شکات و شناسایی مالباختگان در همان محل سرقت، هماهنگی‌های لازم با بازپرس پرونده انجام و گوشی‌های مسروقه به صاحبان آن‌ها تحویل داده شد. سرهنگ کارآگاه حمدالله علیزاده، رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: «تحقیقات از متهم پرونده در مراحل مقدماتی قرار داشته اما با توجه به شواهد و دلایل پرونده اعتراف صریح متهمه به انجام سرقت به شیوه جیب‌بری، شناسایی تعدادی از شکات پرونده، سوابق متعدد متهمه در ارتکاب سرقت به شیوه جیب‌بری و به جهت شناسایی سایر شکات و مالباختگانی که توسط متهمه مورد سرقت قرار گرفتند، دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهمه از سوی مقام محترم قضایی صادر شده است.» ■

تندباده

۱۳۰ کیلومتری

در مازندران

شمال کشور آب برد، حداقل ۴ نفر جان باختند



بر اثر توفان کنده شده بود، روی سیم‌ها برق افتاده است.»

تندباده سقف پیش از هزار خانه و واحد تولیدی آمل را برد

همچنین احمد منفرد، فرماندار آمل درباره این حادثه توضیح داد: «تندباده شدید با مامداد جمعه به سقف بیش از ۹۰۰ خانه شهری و روستایی و حدود ۱۰۰ واحد تولیدی این شهرستان خسارت زیادی وارد کرد. خسارت‌های وارده شده به سقف خانه‌ها و واحدهای تولیدی شامل شالی کوبی‌ها، دامداری‌ها و گلخانه‌های شهرستان از ۳۰ تا ۱۰۰ درصد بوده است. همچنین به ۱۵ دستگاه خودروی سواری پارک شده در حاشیه منازل هم خسارت شدیدی وارد شد.» منفرد گفت: «بر اثر این حوادث پیش‌بینی نشده یک پست اصلی و مهم فوق توزیع برق شهری آمل و همچنین ۴۰ اصله خطوط فوق توزیع و توزیع برق شهرستان خسارت وارد شده است.» به گفته او خوشبختانه این حادثه هیچ تلفات جانی و جرحی در شهرستان تاکنون نداشته است.

تندباده در محمودآباد ۵ مسافر ساحل خواب را زخمی کرد

یحیی یوسف پور، فرماندار محمودآباد گفت: «تندباده مامداد جمعه مازندران سبب سقوط چند آلچیق در سواحل این شهرستان و زخمی شدن ۵ مسافر ساحل خواب شد. این اتفاق در محل اجرای طرح سالم‌سازی در یاد ساحل پشت سپاه محمودآباد رخ داد. زخمی‌ها توسط اورژانس ۱۱۵ جهت درمان به بیمارستان شهدای محمودآباد انتقال داده شدند و حالشان رضایت‌بخش گزارش شده است.» فرماندار محمودآباد ادامه داد: «تندباده به بیش از ۵۰ واحد مسکونی در ۹ روستای بخش مرکزی و سرخ‌رود این شهرستان خسارت وارد کرده است. تندباده غرب مازندران که بیش از ۹۰ کیلومتر در ساعت در محمودآباد ساعت داشت باعث واژگونی درختان و سقوط آن‌ها بر روی خطوط انتقال شبکه برق و پارگی سیم‌ها موجب قطعی برق در ساعات اولیه صبح در پنج روستای بخش مرکزی شد.» او میزان خسارت وارده شده به شبکه توزیع برق شهرستان را بیش از یک میلیارد ریال اعلام کرد. یوسف پور از بین رفتن سقف و تأسیسات ۳۵ واحد گلخانه‌ای، ۲ واحد مرغداری و ۲ واحد دامداری و همچنین آب‌گرفتگی چهار واحد شالی کوبی را از دیگر خسارت‌های توفان مامداد امروز اعلام کرد. فرماندار محمودآباد گفت: «متأسفانه بر اثر این تندباده تبار شرکت تعاونی تولیدی روستای اورطشت از بخش سرخ‌رود که حاوی ۱۰ تن کود اوره و ۲ تن کود روی و ۳ تن کود پتاس و یک تن کود ماکرو بود، از بین رفته است. رئیس ستاد مدیریت بحران محمودآباد همچنین از خسارت ۸۵ درصدی به طرح‌های سالم‌سازی در یاد در این شهرستان خبر داد و گفت: «مسافرانی که شب گذشته به منظور استفاده از دریا در سواحل استقرار داشتند با این تندباده غافلگیر شدند.» به گفته او به علت قطع برق و نداشتن

دیزل ژنراتور، آب آشامیدنی ۱۲ روستا در بخش مرکزی محمودآباد با مشکل قطعی مواجه شده و همچنین قطعی برق چاه در روستای سنگ بست موجب فشار آب در بخش سرخ‌رود شده و قطع برق ۲ چاه از ۶ چاه آب شهری محمودآباد را از مدار توزیع خارج کرد.

مرگ اعضای یک خانواده در سیل شمال کشور

معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور هم از مرگ چهار تن در پی وقوع سیلاب و طوفان در سه استان شمالی کشور خبر داد. مرضی اکبرپور درباره خسارت‌های ناشی از جاری شدن سیلاب در استان گلستان گفت: «در پی بارش‌های اخیر در استان گلستان در روستای مراوه‌تپه، متأسفانه اعضای یک خانواده سه نفره جان خود را از دست دادند.» او ادامه داد: «کودک خردسال این خانواده در پی جاری شدن سیل به آب افتاده بود که پدر برای نجاتش وارد عمل شده اما هم گرفتار سیل می شود، سپس مادر خانواده برای نجات این افراد وارد مسیر سیلاب شده که متأسفانه او هم همانند همسر و فرزندش به علت غرق‌شدگی جان خود را از دست داد.» معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور همچنین از جان باختن یک پیرزن در پی وقوع سیل در آزادشهر استان گلستان خبر داد و گفت: «شدت بارش در گرگان و غرب استان گلستان شدیدتر بوده و خسارتی راهم به واحدهای مسکونی و برخی تأسیسات وارد کرده است.»

آستارا غرق در آب

همزمان با ورود سامانه بارش زا به شمال و شمال غرب کشور، بارش به صورت باران که بارعدوبی و وزش باد همراه بود، حدود ساعت ۲۱ شب پنج‌شنبه در شهرستان مرزی بندر آستارا در غرب استان گیلان آغاز شد. در پی این بارش، آب به برخی منازل شهروندان در خیابان‌ها و معابر عمومی شهر به خصوص در مناطق ساحلی وارد شد، آب‌گرفتگی بازار بزرگ ساحلی موجب اختلال در کسب‌وکار روزمره بازاریان و کسبه شد. مسافرانی که قصد اقامت شبانه و یا پیوتنه در پارک‌ها، تفرجگاه‌ها و سواحل دریای خزر در این شهرستان را داشتند با مشکلاتی مواجه شدند. بارش شدید باران، برگزاری مسابقات دوچرخه‌سواری کراس کانتری (کوهستان) که مقر رده شده بود صبح روز جمعه در پارک جنگلی بی‌بی یانلو آستارا برگزار کرده، به تعطیلی کشانده. همچنین شدت باران به برخی باغات و اراضی کشاورزی خسارت وارد کرده است. فردین فرتوت‌نیا، رئیس اداره هواشناسی بندر مرزی آستارا میزان بارش باران در این شهرستان را در کمتر از ۱۲ ساعت، ۱۱۴/۷ میلی‌متر اعلام کرد و توضیح داد: «سرعت وزش باد در ایستگاه سینوپتیک آستارا، ۲۸ کیلومتر در ساعت ثبت شده است.» تاکنون خسارات این بارش از سوی کارشناسان ذی‌ربط برآورد نشده است. ■

خبرخوان

- سردار سرتیپ تقی مهری، رئیس پلیس راهور ناجا گفت: «در ۱۰ روز ابتدایی شهریور امسال ۲۰۰۰ نفر در جاده‌ها مجروح شدند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد کاهش یافت و در همین مدت نیز ۱۸۰ نفر جان باختند که این آمار نیز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۲ درصدی داشته است. حدود ۵۰۰۰ نیرو و ۸۰۰ دستگاه خودرو از سایر بخش‌ها به کمک پلیس راه و پلیس ترافیک شهری در شهریور ماه آمده‌اند و هر قدر به روزهای پایان شهریور نزدیک می‌شویم حجم مسافرت‌ها افزایش می‌یابد.»
- اصغر باقری، سرپرست بهزیستی تهران گفت: «از ابتدای سال تاکنون ۳۲۶ فرزند به خانواده‌ها واگذار شده و ۱۰۰۰ نفر پشت‌نوبت وجود دارند. ۳ هزار و ۴۰۰ کودک در مراکز شبه خانواده حمایت می‌شوند و ۵۷ هزار و ۷۹۸ کودک در مهدها هستند. ۴۶ مرکز غیردولتی شبه خانواده وجود دارد اما چون شیرخوارگان کمتر از ۲ سال را نمی‌توانیم به مراکز غیردولتی بدهیم آن‌ها را به خانواده‌ها واگذار می‌کنیم. در حال حاضر ۳۴۴ فرزند شیرخوار در سطح مراکز نگهداری تهران داریم. تولید کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرست به سازمان داده شده که در حال حاضر ۳۳۰۰ کودک فاقد خانواده‌اند.»
- محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران تفکیک زباله را یکی از راه‌های افزایش درآمد‌های پایدار شهری دانست و گفت: «تفکیک زباله از مبدأ به‌جز افزایش درآمد‌های پایدار شهری منجر به کارآفرینی هم می‌شود. روزانه حدود ۷ هزار تن زباله از مناطق ۲۲ گانه سطح شهر جمع‌آوری می‌شود. روزانه برای جمع‌آوری، تفکیک، پردازش و دفع زباله هزینه‌های بسیاری صرف می‌شود که این هزینه‌ها با تفکیک زباله کاهش می‌یابد که در این صورت شاهد افزایش درآمد‌های پایدار شهری خواهیم بود. اجرای صحیح الگوی مصرف با تفکیک زباله از مبدأ که منجر به کاهش میزان زباله‌های شهر می‌شود.»
- انوشیروان محسنی بندپی، رئیس سازمان بهزیستی گفت: «۲ هزار و ۸۰۰ زن و یک هزار و ۴۴۰ مرد که قصد خودکشی داشتند، پس از مشاوره با کارشناسان بهزیستی از این امر منصرف شدند. سازمان بهزیستی نهادی اختصاصی در امور مختلف پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی است. کار در مرکز اورژانس اجتماعی ۱۲۳ ارزشمند و سخت است. هم‌اکنون یک هزار و ۷۰۰ بازمانده از تحصیل در سطح کشور وجود دارد که حدود ۶۰ هزار نفر در این بین شناسایی شده و زمینه آموزش برای آن‌ها فراهم شده است. در سال گذشته بیش از ۶۰۰ هزار تماس با اورژانس اجتماعی ۱۲۳ انجام شده که بلافاصله کارشناسان در محل موردنظر حاضر شدند. اورژانس اجتماعی در زمینه همسر آزاری، کودک‌آزاری، سالمند آزاری، کنترل اختلالات روحی و روانی فعالیت می‌کند.» ■



روزنامه سپید را

در اینستاگرام دنبال کنید

sepidonline

